Imam al-Ghazali adalah salah satu tokoh sufi yang terkenal pada abad ke-
5. Beliau Bernama Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ath-
Thusi al-Ghazali yang lebih dikenal dengan al-Ghazali, dilahirkan di Tabaran, satu
diantara dua kota di Thus, Persia kini dekat Masyhad di Khurasan, Iran pada tahun
450 H/1058 M (Artika et al., 2023). Beliau banyak melahirkan karya-karya yang
selalu di jadikan rujukan dari dulu sampai sekarang. Salah satu karya Imam al-
Ghazali yang menuangkan buah-buah pemikiran filsafat politiknya dalam sebuah
kitab yang pada hakikatnya merupakan sebuah nasihat yang dikirimkan kepada
penguasa Seljuk dengan judul At Tibrul Masbuk fi Nasihatil Muluk.